3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1542 от 06.03.2015
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 24.02.2011 № 844

«Об утверждении реестра

муниципальных услуг городского

округа город Сургут»

В соответствии с постановлением Администрации города от 02.02.2011 № 435 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муници-пальных услуг городского округа город Сургут» (с последующими измене-ниями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                         «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 24.02.2011 № 844 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа город Сургут» (с изменениями от 30.03.2011 № 1644, 03.05.2011 № 2495, 27.05.2011 № 3180, 07.09.2011 № 5846, 03.11.2011 № 7530, 12.12.2011 № 8550, 13.03.2012 № 1517, 23.03.2012 № 1885, 13.07.2012 № 5345, 04.10.2012 № 7727, 02.11.2012 № 8445, 30.11.2012 № 9220, 26.03.2013 № 1916, 03.06.2013 № 3746, 16.09.2013 № 6641, 15.11.2013 № 8309, 19.12.2013 № 9205, 20.03.2014 № 1855, 20.03.2014 № 1856, 03.04.2014 № 2195, 20.05.2014 № 3325, 11.06.2014 № 3941, 30.06.2014 № 4380, 12.08.2014 № 5555, 30.10.2014 № 7337, 27.11.2014 № 7949) следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

1.1. В разделе «В сфере управления имуществом, находящимся в муници-пальной собственности, земельными ресурсами» строку 2.3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Раздел «В социальной сфере» дополнить строкой 8.3 согласно прило-жению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к постановлению

Администрации города

от _____________ № __________

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, устанавливающие предоставление муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Оказывается бесплатно/платно (в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено

их оказание

на платной основе)
	Источники финанси-рования муници-пальной услуги
	Категория потребителей муниципальной услуги
	Наименование

и реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Предостав-ление муници-пальной услуги

в электронном виде (да/нет)
	Услуги, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	наименование услуги, которая является необходимой

и обязательной
	нормативный правовой акт, устанав-ливающий предоставление услуги
	оказывается платно/

бесплатно

	Ответственный 2. Департамент имущественных и земельных отношений

	2.3. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйствен-ного назначения, находящихся

в муниципальной собственности

или государственная собственность

на которые

не разграничена,

для осуществления фермерским хозяйством

его деятельности
	ст.34, 81 Земель-ного кодекса Российской Федерации,

ст.11, 12 Федераль-ного закона

от 11.06.2003

№ 74-ФЗ

«О крестьянском (фермерском) хозяйстве»
	предоставление земельных участков

из земель сельскохозяйст-венного назначения, находящихся

в муниципальной собственности или государ-ственная собст-венность

на которые

не разграничена, для осуще-ствления фермерским хозяйством

его деятельности
	бесплатно
	местный

бюджет
	граждане, главы фермерских хозяйств или зарегистриро-ванные

в качестве юридических лиц фермерские хозяйства
	постановление Администрации города от 04.06.2012 № 4157 «Об утверждении административного регламента предо-ставления муници-пальной услуги «Предоставление земельных участков

из земель сельскохо-зяйственного назна-чения, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности,

для осуществления фермерским хозяйством

его деятельности»
	да*
	подготовка документов, содержащих необходимые

для осуще-ствления государствен-ного кадастро-вого учета сведения

 о земельном участке,

и осуществление государствен-ного кадастро-вого учета земельного участка
	Федеральный закон

 от 11.06.2003

№ 74-ФЗ

«О крестьянском (фермерском) хозяйстве»

(п. 3, 4 ст. 12

гл. 4)

	Ответственный 8. Департамент образования

	8.3. Предоставление детям, прожива-ющим на территории муниципального образования, путевок в организации, обес-печивающие отдых

и оздоровление детей
	ст.19, 20 Федераль-ного закона

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

ст. 7.4, 7.5 Закона Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры

от 08.07.2005

№ 62-оз «О наде-лении органов местного само-управления муни-ципальных образо-ваний отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры
	предоставление детям, прожива-ющим на терри-тории муници-пального обра-зования, путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздо-ровление детей
	бесплатно
	местный бюджет
	физические лица в возрасте

от 6 до 17 лет (включительно), проживающие

на территории муниципаль-

ного образования городской округ город Сургут

	-
	-
	-